АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2023 года                                     № 89                         х. Верхний Митякин

 О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 30.12.2016 г. № 174 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры по видам экономической деятельности «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений», «Деятельность музеев»

            Руководствуясь постановлением Администрации Тарасовского района от 13.07.2023г. № 539 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Тарасовского района, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Тарасовского района», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 постановления Администрации Красновского сельского поселения от 30.12.2016 г. № 174:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. Таблицу № 1 изложить в редакции:

«Таблица № 1

Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ
должностей работников культуры

	Профессиональные квалификационная группа
	Минимальный должностной оклад
(рублей)

	1
	2

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства ведущего звена»:
без категории
II категории
I категории
ведущий

7426
7795
8182
8592

                                                                                                                                              ».

	1.2. В разделе 5:
[bookmark: _GoBack]          1.2.1. Таблицу № 5 пункта 5.2 изложить в редакции:

«Таблица № 5
Размер минимального должностного оклада руководителя
муниципального учреждения
	№ п/п
	Группа
по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	1
	3
	4

	1.
	учреждения культуры II и III группы по оплате труда руководителей
	24028

».

1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального                     обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                               Л.Н. Михайленко

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12

.

10

.

20

23

года

№

89

х.

Верхний Митякин

О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского

поселения от

30.12

.201

6

г. №

1

74

«

Об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения культуры по видам экономической деятельности

«Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации

развлечений», «Деятельность музеев»

Руководствуясь

постановлени

ем

Администрации Тарасовского района от

13.07.2023г. № 539 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок

заработной платы работников муниципальных учреждений Тарасовского района,

технического и обслуживающего персон

ала органов местного само

управления

Тарасовского района», в целях приведения в соответствие с действующим

законодательством

,

Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНО

ВЛЯЕТ:

1.

Внести

следующие

изменения в

приложени

е

№

1

постановл

ени

я

Администрации Красновского

сельского поселения

от

30.12

.201

6

г. №

1

74

:

1.1.

В

разделе

2:

1.

1

.

1.

Таблицу

№

1

изложить в

редакции:

«

Таблица

№

1

Минимальные размеры

должностных окладов

по ПКГ

д

олжностей работников культуры

Профессиональные квалификационн

ая

групп

а

Минимальный

должностной оклад

(рублей)

1

2

ПКГ «

Должности работников культуры, искусства

ведущего звена»:

без категории

II

категории

I

категории

ведущий

7426

7795

8182

8592

»

.

  АДМИНИСТРАЦИЯ   КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ     12 . 10 . 20 23   года                                      №  89                            х.   Верхний Митякин       О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского  поселения от  30.12 .201 6   г. №   1 74   « Об оплате труда работников муниципального  бюджетного учреждения культуры по видам экономической деятельности  «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации  развлечений», «Деятельность музеев»                  Руководствуясь  постановлени ем   Администрации Тарасовского района от  13.07.2023г. № 539 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок  заработной платы работников муниципальных учреждений Тарасовского района,  технического и обслуживающего персон ала органов местного само управления  Тарасовского района», в целях приведения в соответствие с действующим  законодательством ,   Администрация Красновского сельского поселения      ПОСТАНО ВЛЯЕТ:     1.   Внести  следующие  изменения в  приложени е   №   1   постановл ени я   Администрации Красновского  сельского поселения  от  30.12 .201 6   г. №   1 74 :     1.1.   В  разделе   2:   1. 1 . 1.   Таблицу   №   1   изложить в   редакции:       « Таблица  №  1     Минимальные размеры  должностных окладов   по ПКГ   д олжностей работников культуры

Профессиональные квалификационн ая   групп а  Минимальный  должностной оклад   (рублей)

1  2

ПКГ « Должности работников культуры, искусства  ведущего звена»:   без категории   II   категории    I   категории   ведущий      7426   7795   8182   8592

                                                                                                                                                 » .